CH I NA  A N I M A L A GR I C U L TUR E A S S O C I A T I O N

中畜协(兔)函〔2015〕2 号

关于第十三届（2015）中国兔肉节

暨第二届山东兔业发展大会的通知

各兔养殖企业（场、户）、餐饮加工及相关从业者：

中国兔肉节在中国畜牧业协会兔业分会的倡导下，已连续

成功举办了十二届，对宣传推广兔肉饮食文化，改善民众膳食

结构，树立兔肉消费理念，推动中国兔业生产、加工、消费的

快速发展起到了积极作用。为充分利用中国兔肉节有关活动，

丰富和提升兔业形象与产业地位，探索新常态下家兔产业持续

健康发展和科学引导兔肉消费的新理念、新思维、新模式、新

技术、新产品，中国畜牧业协会兔业分会联合山东省畜牧协会

兔业分会等单位，定于 2015 年 6 月 5日-7 日在山东省滨州市举

办“第十三届（2015）中国兔肉节暨第二届山东兔业发展大会”

主会场系列活动，现将有关事宜通知如下，并诚邀参加会议。

一、时间：2015 年 6 月 5-7 日（6 月 5日全天报到）

二、报到地点：山东滨州绿都大酒店

三、主题：六月六，吃兔肉

科学引导兔肉消费，推动兔业健康发展

四、会议内容

 1

1、兔肉美食品尝评比、展览展示及品牌推介

2、主题会议报告

3、召开山东省畜牧协会兔业分会 2015 年常务理事工作会

议。

4、参观绿都生物工程高科技园区。

五、联系方式

1、山东绿都科技有限公司   电话：0543-3405033

        联系人：林初文         手机：13326289000

Email: shandonglvdu@163.com

2、中国畜牧业协会兔业分会   颉国忠 13439143171

3、山东省畜牧协会兔业分会   王  娟 15588808901

  附件：

第十三届（2015）中国兔肉节暨第二届山东兔业发展大会会

议指南

中国畜牧业协会兔业分会

2015 年 5 月 10 日

 2

第十三届（2015）中国兔肉节

暨第二届山东兔业发展大会会议指南

一、活动主题:

六月六，吃兔肉

科学引导兔肉消费，推动兔业健康发展

二、会议组织机构:

主办单位：中国畜牧业协会兔业分会

山东省畜牧协会兔业分会

山东畜牧兽医学会家兔专业委员会

山东省毛皮动物产业创新团队

承办单位：滨州市畜牧兽医局

山东省滨州畜牧兽医研究院

山东绿都生物科技有限公司

山东绿都安特动物药业有限公司

山东绿都生物技术研究院有限公司

山东省毛皮动物产业技术体系滨州综合试验站

支持单位：山东省农业专家顾问团畜牧分团

          山东省畜牧业协会

协办单位：山东兔业发展媒体联盟

媒体支持：中央七台、 山东农科频道、 齐鲁晚报、农村大众

等

 3

诚招协办单位、赞助单位......

三、会议时间与地点

1、会议时间：2015 年 6 月 5-7 日，5 日全天报到、布展。

2、会议地点：

（1）报到及会议报告地点：山东滨州绿都大酒店，位于山东省

滨州市黄河二路 169 号绿都生物工程高科技园。

（2）中国兔肉节开幕式及休闲美食及兔相关产品展览展示地

点：滨州明珠广场，位于滨州市黄河二路渤海二十四路交叉路口西

北侧。

四、会议及活动内容

1、中国兔肉节活动

兔肉美食品尝、品牌推介及著名品牌评选表彰。

2、会议报告

国内兔业知名专家讲解家兔健康养殖、营养保健、疫病防控、

品种选育、兔肉加工、烹饪美食、休闲食品等方面专题报告。

3、兔相关产品展览展示、产销对接及交易

活动设置活兔、宠物兔展位，饲料、兽药、疫苗、器械、兔肉

加工、烹饪美食、休闲食品、兔皮毛制品、玩具等产品展示区域，

组织家兔养殖及加工企业开展产销对接洽谈，兔文化展览、书画产

品现场拍卖等。

4、召开山东省畜牧协会兔业分会 2015 年常务理事工作会议。

五、会议日程安排

 4

日期 时间 活动内容 地点 参加人员

全天 报到、布展 绿都大酒店/明珠广场 参会代表
6月

5日 20:30-21:30
兔业分会常务理事

工作会议
绿都大酒店第三会议室 常务理事

9:00-9:50 中国兔肉节开幕式 明珠广场 全体代表

9：50-11:50
兔肉休闲食品品尝

及展览交易
明珠广场 全体代表

11:50-13:30 自助午餐 酒店二楼自助餐厅 全体代表

   14:00-18:00 会议专题报告       主持人：谷子林教授 刘展生会长

14:00-15:00 兔业发展形势分析-- 武拉平教授，
绿都大酒店

第一会议室
全体代表

15:00-16:00
健康养兔关键点控制--李福昌教

授，山东农业大学
绿都大酒店

第一会议室
全体代表

16:00-17:00
兔病流行动态及防控策略--沈志强

研究员，滨州畜牧兽医研究院

绿都大酒店

第一会议室
全体代表

17:00-18:00 产业企业技术交流（3-5 人，待定）
绿都大酒店

第一会议室
全体代表

18:30-20:30 欢迎晚宴暨兔肉美食文化节活动
绿都大酒店

多功能厅
全体代表

6月

6日

20:30-21:30 兔肉美食名品评选
绿都大酒店

第三会议室

组委会

专家评委

8:00-9:00 参观绿都生物工程高科技园区  全体代表

9:10-11:00 会议专题报告           主持人：姜文学研究员

9:20-10:10
兔肉营养与加工 --李洪军教授，

西南大学

绿都大酒店

第一会议室
全体代表

10:10-11:00
新常态下养兔盈利策略--谷子林教

授，河北农业大学

绿都大酒店

第一会议室
全体代表

11:00-11:40 会议总结；表彰、颁发证书
绿都大酒店

第一会议室
全体代表

6月

7日

11:50-13:30 自助午餐
酒店二楼自

助餐厅
全体代表

 5

14:00

自愿参观考察滨州：秦皇河公园、

中海航母、魏氏庄园、杜受田故居、

孙子兵法城等

负责人

谭延军

六、活动招商及标准

（一）收费标准

1、协办单位：参会费 10000 元

（1）会议背景喷绘标识企业名称；

（2）赠送本次会议会刊内页整版彩色广告一页；

（3）会议宣讲报告 10 分钟；

（4）开幕式主持人口头鸣谢；

（5）赠送 A 区展位 2 个

（6）企业宣传材料发放；

（7）免 4 人会议费。

2、赞助单位参会费 5000 元

（1）会议背景喷绘标识企业名称；

（2）赠送本次会议会刊内页整版彩色广告一页；

（3）赠送 A 区展位 1 个；

（4）会议或晚宴获邀发言 3-5 分钟；

（5）免 2 人会议费。

3、参展费：桁架展位 4000 元(含会刊彩页一面)，标准展位(3

米×3米)A 区 1000 元，活兔展示区展位 800 元，免 1人会议费。

兔肉食品参展企业免收展位费，仅需提供足量的会议代表品尝

样品。自愿报名参加名优产品品牌评选的企业，需向组委会缴纳 2000

元的评审费。

4、宣传服务费：会刊封面 10000 元，封底 5000 元，封二、封

三 3000 元，16 开彩色内页 1000 元，32 开彩色内页 600 元。会刊广

 6

告要求(大 16 开成品尺寸)：210×285；32 开成品尺寸为 210×140，

单位为 mm。文件模式为 CMYK 印刷颜色，分辨率必须达到 300-350 点；

如果是 PhotoShop 文件，提供源文件即可。也可提供 TIF 或品质为

12 的 JPG 格式。

会议拱门 1 个 3000 元、会议立柱 1 个 2000 元、会议条幅 1 条

300 元。

5、会议费：参加会议者每人收会议费 500 元，在校博士、硕士

研究生 300 元/人（不含住宿费），主要用于餐饮，会场租赁，车辆租

赁，资料印刷和专家授课等支出。

（二）收款方式

1、会务组驻地现场办理

2、银行汇款，注明兔业大会会议费。

    开户银行：中国农业银行滨州经济开发区支行

    开户名称：山东滨州绿都生物技术研究院有限公司

    账     号：15759001040012818

（三）其他特殊宣传要求

如有其他特殊宣传要求，可与会务组另行协商。

七、会议报到及会务联系方式

1、协办赞助合作咨询

山东绿都科技有限公司   电话：0543-3405033

    联系人：林初文          手机：13326289000

Email: shandonglvdu@163.com

网址：http://www.lvdu.net/

2、展览品牌评选咨询

山东省畜牧协会兔业分会  王  娟 15588808901

 7

http://www.lvdu.net/

3、住宿咨询

山东滨州绿都大酒店

马校华:0543-8151777  13406165999

4、其他联系

中国畜牧业协会兔业分会  颉国忠 13439143171

山东畜牧兽医学会家兔专业委员会  孙海涛 13361017580

山东省毛皮动物产业创新团队滨州综合试验站  王玉茂

13395438081

八、自驾车或乘车路线

1、自驾车（导航：山东绿都生物工程高科技园）

（1）高速转至滨博高速二号出口下，沿济南方向，直行约 3 公

里，直达渤海三十路右转，前行 50 米右侧即到绿都大酒店。

（2）非高速路抵达滨州，沿黄河二路或黄河五路行驶，至渤海

三十路，临近黄河二路北侧 50 米路东，即到绿都大酒店。

2、乘车

（1）直达滨州汽车站，打车约 10 元，可直达酒店。或到黄河

二路，乘坐 28 路公交车到绿都生物工程高科技园站下车，步行约 100

米即到。

（2）乘坐火车或飞机等其他交通工具需先行到济南或淄博站，

转乘到滨州汽车，直达滨州汽车站。

3、会议报到期间，会务组将根据需要在 6 月 5日安排淄博火车

站，济南飞机场接站；如有需要，请务必在参会回执备注栏注明“需

安排接站”字样，并详细填写到站时间及班次。

九、注意事项

1、赞助企业、参展企业请及时确认有关事项，大会组委会将根

 8

据信息确认及交款时间顺序依次安排。

2、参评风味美食企业，需提供风味产品样品，由组委会统一组

织品尝评比。如不方便携带，可办理快递送达业务。寄送地址为：山

东省滨州市黄河二路绿都生物工程高科技园；联系人：李峰；联系电

话：13395437766。为保证产品口味，请自行安排寄送时间，并对储

存条件做出说明。产品未经组委会安排品尝评比者，取消获奖资格。

3、由于参会人员较多，请务必于 5 月 25 日前将参会回执表（详

见附件）通过邮件或传真方式发送大会组委会，以便做好会议服务工

作。

    4、会议将编撰出版会刊，现面向全国，征集家兔养殖、疫病防

控、动物营养及兔产品加工等方面的论文，欢迎大家踊跃投稿。并将

择优在《现代兔业报》等报刊杂志推荐发表。用 word 文档，幅面 A4，

论文（包括题目、摘要、参考文献）尽量控制在 6000 字内，最多不

要超过 8000 字。请于 2015 年 5 月 28 日前将文章电子文档发至

lf951207@163.com,邮件主题请注明“第十三届（2015）中国兔肉节

暨第二届山东兔业发展大会会议论文”字样，无须邮寄纸质材料。

 9

表 1：

参 会 回 执 表

工作单位

通讯地址

参会人员信息

姓名 性别 职务/职称 联系电话 Email 备注

是否协办  是否赞助

展位类型、数

量

宣传服务内

容

预定房间 是（ ）    否（）

住宿时间 6 月   日 至 6 月   日
住宿

住宿要求
普通：单间（ ）间 ；标准双人间（  ）间

高级：单间（ ）间 ；标准双人间（  ）间

到达日期    日  航班（车次）

返程日期    日  航班（车次）

备注

*请注明是否协办、赞助会议，所需展位的类型、数量和宣传服务的内容。

*为保证您在会议期间的住宿需要，请您务必注明酒店预订要求。

*请于 2015 年 5 月 25 日前将“参会回执”发送至山东绿都生物科技有限公司电子信箱

shandonglvdu@163.com或传真至 0543-3405352。房间费用为 218-298 元/间/天。

 10

表 2：

第十三届（2015 年）中国兔肉节

名优产品评选自荐表

参评企业名称  邮编

企业通讯地址  电话

联系人  参评产品名称

电  话

企业简介（500 字）

参评产品简介(300 字)

大会组委会评审意见：

 11

附交通路线图：

 12